Novit vestrae dilectionis affectus, quod ad instar Praedecessorum 
Nostrorum gratiam intendens facere specialem, de voluntate, et 
ordinatione Diffinitorum Generalis Capituli Londini celebrati anno 
Domini millesimo trecentesimo decimo quarto vobis duxi conceden- 
dum, quod Priores Conventuales Hiberniae et Praedicatores Generales, 
et Socii Priorum a singulis Conventibus ad hoc ipsum electi, nominent 
tres Fratres de vestra natione ad regendum idoneos, et Provincialis 
Angliae teneatur unum praeficere ex eisdem in Vicarium Hiberniae, 
qui Prioris Provincialis in omnibus, nisi quando idem Provincialis in 
Hibernia personaliter praesens fuerit, plenam super vos habeat potesta- 
tem, et ubicumque inter vos in Hibernia teneat primum locum, cuius po- 
testas non expirat, Priore Provinciali mortuo vel amoto ; ipse quoque 
Vicarius singulis annis in uno Conventu dictae terrae Capitulum valeat 
convocare tenendum cum Quatuor Fratribus ad hoc secundum formam 
Capituli assignatis, qui plenam habeant potestatem ipsius excessus 
audiendi, et corrigendi, et ipsum, si necesse fuerit, usque ad Provinciale 
Capitulum suspendendi; idem insuper cum praefatis quatuor Fratribus 
excessus Priorum, et aliorum Fratrum ad suum Capitulum convenien- 
tium, et alibi in terris Hiberniae existentium audiat, corrigat, et emen- 
det, nec alicui liceat facere protestationes, aut culparum reservationes 
ab eo contra suas ordinationes. Ipse insuper cum quatuor Fratribus 
memoratis in Capitulo habeat potestatem Lectores creandi, et ipsos 
ad disputandum licentiandi, et in illo Capitulo duo de Prioribus, vel 
Praedicatoribus Generalibus eligi debent, qui ad Capitulum Provinciale 
vadent pro omnibus, et ad idem Provinciale Capitulum acta deferant 
Capituli supradicti. Ipse tamen, qui vobis praeest, veniat ad Provin­
ciale Capitulum cum socio electo in illo Capitulo de quarto anno in 
quartum. Declaramus autem, quod Fratres Hiberniae possint interdum 
cedere iuri suo, quod habent in Capitulo Provinciali Angliae et in
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electione Provincialis eiusdem Provinciae, et remanere propter pericula 
maris, et aliis de causis iustis, exceptis illis duobus Fratribus, qui ad 
memoratum Provinciale Capitulum sunt mittendi, ut superius est 
expressum. Volumus autum ut supradictus Prior Provincialis absol- 
vendi eum, qui vobis, praeest, ut utilitas et necessitas requisierit, 
habeat potestatem, et quod in Capitulo Provinciali Angliae Visitatores 
vobis annuatim mittat, sicut fuit hactenus consuetum. Caeterum 
cupiens dispendiis occurrere et periculis obviare, de memoratorum 
Diffinitorum Capituli Generalis, consilio, beneplacito et assensu, 
volo et ordino, quod si vester Vicarius aliquo casu exierit Hiberniam, 
de Consilio Discretorum unum de vestra natione nominare, ac sumere 
valeat, qui usque ad suum regressum vices gerat Provincialis, quas 
ipse gesserat, dum in Hibernia remanebat; et si in Hibernia praesens 
esset et in infirmitate, vel alio iusto impedimento, et legitimo detinere- 
tur, ut non posset ad secundum Provinciale Capitulum in Hibernia 
tenendum personaliter se conferre, de consilio Discretorum unum 
nominare, ac sumere possit, qui auctoritate Provincialis in Capitulo 
vices gerat, quas vices, si praesens fuisset, gessisset. Quod si memora­
tum Vivarium mori, vel amoveri contigerit, servetur forma in Con- 
stitutionibus tradita de Vicario Provinciali mortuo, vel amoto, quousque 
vobis provisum fuerit de Vicario secundum formam vobis superius 
traditam. Ad haec concedo de memoratorum consilio Diffinitorum 
et assensu, quod duos Studentes libere habeatis in Conventu Monas- 
terii Oxon. et duos aeque libere in Conventu Cantabrigiae et 
tertium Studentem Parisiis pro rata terrae vestrae, ac duos Studentes 
Londin, alios vero Studentes habeatis in aliis Studiis Generalibus 
secundum ratam terrae vestrae supradictae. In Studiis vero 
particularibus Philosophiae Angliae aliqui vestrum apti de Hibernia 
assignentur. Quod si Fratres Angliae pro suis Studentibus in 
huiusmodi Studiis contribuant pro causa debita, et urgente, Vicarius 
Hiberniae pro Fratribus terrae suae contribuat inibi collocatis. Si 
vero Fratres Angliae non contribuant in studiis Philosophiae supra- 
dictis, vos ad huiusmodi contributione penitus desistatis. Potestatem 
autem mittendi hos Studentes ad Studia Generalia, et eos revocandi 
pro praedictae terrae rata, Vicario Hiberniae cum suis Diffinitoribus 
coniuncto de praedictorum Diffinitorum consilio, et assensu, vobis 
concedo. Item de praedictorum Diffinitorum consilio, et assensu, vobis 
concedo, quod ad contributionem pro Diffinitore Capituli Generalis, 
vel Socio, aut Provinciali, et Socio in anno Provincialium aut pro 
confirmatione Prioris Provincialis nullo modo teneamini sed solum 
pro Electoribus Magistri et vocatis ad Consilium, aut pro causa Monas- 
terii in terra Roman, mota, seu imposterum movenda, si contingat, 
et etiam Cantabrigiae, si causa consimilis oriatur, ad quas contribu- 
tiones una cum contributionibus, si quae per Magistrum imponi
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contingat Ordini in communi, teneamini iuxta ratum, terrae vestrae 
contingentem. Item concedo, quod Studentes in Anglia possint alieni- 
genarum gaudere priviligiis, et quod possint Capitulis Provincialibus 
interesse, et quod quilibet Conventus Angliae et Valliae, Fratres 
vestros, expectantes passagium super mare, sicut suos teneantur 
recipere. Item cum legata communia Angliae in nullo teneant Fratres 
Hiberniae, concedo vobis, quod ad suffragia Angliae non teneamini, 
praeter ea, quae pro Rege et Regina et liberis eorundem fuerint gratiose. 
Item concedo de memoratorum Diffinitorum consilio et assensu, 
quod Vicarius, et Diffinitores sui Capituli in Hibernia possint restituere 
suos Poenitentes secundum formam restitutionis de restituendis Poeniten- 
tibus iuxta morem consuetum. Item volo de praedictorum Diffinitorum 
consilio et assensu, quod aliqui Fratres terrae vestrae apti, iudicio 
Discretorum, promoveantur ad gradus Baccalauriae et Magistratus, 
pensatis sufficientia et meritis personarum. Porro cum in actis Capituli 
Generalis Parisiis celebrati anno Domini millesimo trecentesimo 
sexto fuerit ordinatum, quod at Provincialem librorum volumina 
Fratris decedentis pertineant, volo et ordino, quod libri huiusmodi 
non ad Provincialem Angliae, sed ad Vicarium terrae Vestrae pertin­
eant. Item concedo vobis de praedictorum Diffinitorum consilio et 
assensu, quod duos Fratres terrae vestrae mittere possitis ad Capitu­
lum Generale, cum vobis videbitur expedire, pro vestrae terrae tuitone, 
et aliis vestris libertatibus conservandis. In quorum omnium testimo­
nium, sigillum Nostrum, una cum sigillis Diffinitorum, qui affuerunt, 
duxi praesentibus apponendum. Datum Londini anno, quo supra, in 
nostro, ut dictum est, Capitulo Generali.

[Text as given by De Burgo in Hibernia Dominicana, pp. 49-50]

IX

A LETTER FROM ELIZABETHAN IRELAND
Fr. Thaddeus O’Duane writes to the Dominican Master General 

in 1593
Reverendissimo Magistro Generali Ordinis Praedicatorum, aut in 

ejus absentia suo Reverendo Patri Vicario Generali in Romana Curia. 
Supra Minervam.

Reverendissimo sacri Ordinis Praedicatorum Magistro Generali 
salutem et Obedientiam.

Quanquam (Vigilantissime Pastor) Regni nostri Hiberniae Professores 
Praedicatorum Ordinis, grassante persecutionis sevitia, hoc evo 
pestilento, variis generibus mortis pene perierunt, eosque adeo quod 
pauci remanent, quam (?) quatuor tantum monasteria vix gubernare

valent; tandem Haereticorum prevalitudine, Reginae Angliae Auctori­
tate, et fortitudine impinguati et precincti, non potuimus, ab Annis 
multis in unum congregate, turn propter furoris persecutorum insidias, 
turn etiam propter locorum inopiam ac viarum discrimina variarum, ut 
pro competenti pastore conveniremus. Et quia, neque per nos, neque 
per interpositas personas pro oportuno (ob hoc) remedio non potuimus 
Vestrae Paternitati Illustrissimae nostrarum miseriarum Angustias 
demonstrare. Maxime, cum Reverendus noster Pater Provincialis 
(bone memorie) frater Eugenius Machugan, sibi hnae vitae termino 
apropinquante, dispersae gregis hujus provinciae, curam, nobis impo- 
suit, et delegavit, licet huic sarcinae plurimum insufficiens. Quare 
propriis omissis, fraternae commodis vacate presumens, Charita- 
teque communem preferre utilitatem, et in regimine deservire neces- 
sitatibus, habito Illustrissimo et Reverendissimo Domino Jacobo 
Tuamensi Archiepiscopo, insignis simo viro, pro re publica, et catholica 
fide, tuenda, mihi, in verum tabellarium et fidelissimum propalatorem, 
salva eius (per omnia) Revendissima Dominatione omnia et singula 
quae erga nos in ista afflicta, et desolata Hibernia, ipsius Illustrissimi 
Domini ac discretioni Vestrae Dignissimae Paternitati, enucleanda 
(p lemus) (?) committo. Sed quia ilia auctoritas, sive potestas, iure 
expirat. Vestram idcirco vigilantissimam pastoralis sollicitudinem 
humiliter imploro, ut spirituali nostrae succurrat, et nobis aliquam 
dignam personam de nostro Ordine eligere, et confirmare in provin­
cialem provinciae nostrae Hibernie, ac illi auctoritatem dare absolvendi 
omnes apostates nostrae religionis, qui per plures annos, extra suae 
professionis insignia, permanent excommunicati, quum ex sacrorum 
Canonum mandato, tenemini, tales ad sui Ordinis caulas reducere, 
ne animarum suarum, evidentius, dampnatione incurrunt, et religionis 
salus, pereat disciplina. Ceterum, quidam, Diocaeseum nostrae Provin­
ciae, presertim . . . Dunensis et Connorensis Episcopi. Videntes 
nostram dispersionem, Privilegia exemptoria nostrae libertatis, totis 
viribus, infringere, ac deformare conantur, ut nos, et amena loca 
nostra ad ipsorum valeant trahere subjectionem. Ne ergo Ordo noster 
tantum auguriatur contra suae libertatis privilegia, temeraria in 
justitiae violentia, Obnixius rogo, quatenus Vestra Reverendissima 
Paternitas Sanctissimum Dominum Papam nostrum intercedendo 
consulere velit. Ut ex inhaustibUi thesauro Divinae gratiae, cujus 
minister est, et pauperum dispensator, nos et loca nostra tam reforma- 
torum, quam non Reformatorum tali dissuetudine, ac gravamine, 
gratia suae providentiae, exonerare dignetur. Demum placeat Vestrae 
Illustrissimae Paternitati quod fratres Ordinis nostri in Hibernia non 
reformati non habeant amplius sibi ehgere Vicarium, sed subjaceant et 
obediant Patri Provinciali Nostrae Provinciae. Commendo me 
gravissimo meo patri Patri Sixto Fabri Lucensis, in cujus conspectu